

Số: 33 /KH- THYH

Ý Yên, ngày 12 tháng 9 năm 2025

**KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG CỦA PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
NĂM HỌC: 2025 - 2026**

**PHẦN THỨ NHẤT: CÁC CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

**A. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

**Các văn bản chỉ đạo.**

*Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;*

*Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường tiểu học;*

*Công văn số 2345/BGDĐT-GDTH ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường cấp tiểu học;*

*Kế hoạch số 10/SGDĐT-GDTH ngày 5 tháng 8 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc tập huấn hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục của nhà trường cấp tiểu học;*

*Công văn số 4555/BGDĐT-GDTH ngày 05/8/2025 của Bộ GDĐT hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026;*

*Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Ninh Bình;*

*Công văn số 541/SGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục trung năm học 2025-2026;*

*Hướng dẫn số 775/SGDĐT ngày 12/9/2025 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-2026; của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình;*

*Căn cứ Công văn số 700/SGDĐT- CTHSSV ngày 04/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Ninh Bình về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên; an ninh, an toàn trường học; giáo dục thể chất; y tế trường học năm học 2025-2026,*

Căn cứ vào kết quả nhà trường đã đạt được trong năm học 2024 - 2025, tình hình thực tế của nhà trường và địa phương trong năm học 2025 - 2026.

**B. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC: 2024 - 2025**

**I. Hoạt động ngoài giờ lên lớp**

**1. Công tác Đoàn - Đội, hoạt động của Hội đồng tự quản**

### 1.1. Kết quả

- Tổ chức thành công Đại Hội Liên Đội, thành lập Hội đồng tự quản cấp trường ngay từ tháng 9/2024

- 100% các chi đội, chòm sao duy trì tốt nề nếp sinh hoạt chi đội, chòm sao 1 lần/tháng

- 100% học sinh tích cực, hăng say tham gia các hoạt động múa hát tập thể, tập thể dục giữa giờ, sinh hoạt chủ đề, giao lưu văn nghệ đầu tuần,...

- Đã kết nạp cho 86/86 = 100% nhi đồng lớp 3 vào Đội (t3/2025). Cuối năm học có 100% số đội viên, nhi đồng được lên lớp và hoàn thành chương trình tiểu học.

- Các nề nếp: xếp hàng ra vào lớp, hát đầu giờ, truy bài, vệ sinh trường lớp, trồng và chăm sóc cây, hoa ...được duy trì thường xuyên, hiệu quả.

- Các em thiếu niên và nhi đồng tích cực học tập và rèn luyện; nhiều em đã biết vượt lên khó khăn để học tốt đạt kết quả cao trong học tập cụ thể:

- **Trạng nguyên TV:** Cấp huyện có 93 em; 59 Giải Nhất; 27 Nhì; 6 Giải Ba; 1 Giải KK

Cấp tỉnh: 19 em đạt giải - Giải Nhất: 2 em

- Nhì: 4 em

- Ba: 3 em

- KK: 10 em

- **Viết chữ đúng đẹp:** Cấp huyện: Có 16 HS dự thi, trong đó 16 em đạt giải

- Giải Nhất: 10 em

- Giải Ba : 1 em

- Giải Nhì : 5 em

Cấp tỉnh: 8 em- trong đó 2 giải Nhất; 4 Nhì, 2 Giải Ba

- **Hùng biện TA:** 2 em dự thi cấp huyện - 1 giải KK

- **Thi tiếng Anh trên mạng:** Cấp tỉnh: 9 em

Cấp Quốc gia 2 em

- **TDTT:** Cấp huyện 7 giải

01: Giải Nhất chạy 60m nam; 02: Giải Nhì cờ vua nữ, bóng bàn nữ; 01: Giải Ba Bật xa nữ; 03 Giải KK

- Tham gia có hiệu quả vào các hoạt động, các phong trào thi đua do xã đoàn Yên Hồng phát động và tổ chức.

- 100% đội viên và nhi đồng hoàn thành đầy đủ nhiệm vụ của học sinh và thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.

- Hội đồng tự quản của trường đã phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ huy liên đội chỉ đạo, duy trì và phát huy các hoạt động, nề nếp của Liên đội và sao nhi đồng.

### 1.2. Đánh giá:

Công tác Đoàn - Đội, Hội đồng tự quản được quan tâm, chăm lo nên hoạt động hiệu quả, góp phần duy trì kỉ cương, nề nếp trong nhà trường.

Chất lượng hoạt động được nâng lên rõ rệt nhờ nội dung và hình thức tổ chức đa dạng, thiết thực, gần gũi, thực sự là sân chơi bổ ích cho giáo viên và học sinh tham gia. Thông qua các hoạt động thiết thực ấy đã góp phần giáo dục các em Đội viên và Nhi đồng lòng yêu quê hương đất nước, yêu trường, mến lớp, yêu thương và giúp đỡ bạn bè...

## **2. Hoạt động ngoài giờ lên lớp**

### **2.1. Kết quả**

Học sinh ăn mặc tương đối gọn gàng, sạch sẽ; biết nói lời hay, làm việc tốt, sẻ chia với khó khăn, thiết thời của bạn; biết đoàn kết, yêu thương và giúp đỡ lẫn nhau. Quan tâm hòa đồng với các bạn học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

Sinh hoạt chủ đề tháng, hoạt động chủ điểm vào dịp 20/11, ... Các buổi sinh hoạt dưới cờ và sinh hoạt chủ đề được duy trì thường xuyên.

Tiêu thụ trên 1000 gói tăm tre cho Hội người mù huyện Ý Yên, Toàn liên đội đã quyên góp, ủng hộ các bạn trong liên Đội có hoàn cảnh khó khăn trong năm với số tiền gần 5 triệu đồng.

Nhà trường cùng Hội Cha mẹ học sinh tổ chức được một số hoạt động trải nghiệm trong và ngoài nhà trường nhằm tăng cường hoạt động ứng dụng và rèn kỹ năng sống cho học sinh như: Hoạt động trải nghiệm “ Trung thu của em” dịp đầu năm học, tổ chức tốt ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường, ...

Các hoạt động ngoại khóa, hoạt động NGLL, các buổi sinh hoạt dưới cờ và sinh hoạt chủ đề luôn luôn được đổi mới về hình thức và nội dung, tập trung vào việc rèn kỹ năng sống cho học sinh.

### **2.2. Đánh giá**

Hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2024 - 2025 đã đi vào nề nếp ngay từ những tuần đầu của năm học và được duy trì một cách thường xuyên, hiệu quả cho đến khi kết thúc năm học.

Nhận thức của giáo viên và học sinh đã được nâng lên, coi hoạt động ngoài giờ lên lớp là môn ăn tinh thần, là sân chơi bổ ích không thể thiếu được đối với mỗi cán bộ giáo viên và học sinh trong nhà trường. Từ đó tạo ra khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp. Các cá nhân, tập thể đã tích cực hưởng ứng các cuộc vận động, các phong trào thi đua do nhà trường, Đoàn, Đội phát động. Nhiều tấm gương cá nhân, tập thể đã lập được thành tích xuất sắc. như tập thể lớp 5A1, 2A1, 3A1, 5A1, 1A2,4A1, 1A3.

## **3. Công tác y tế học đường, lao động, vệ sinh**

**3.1. Kết quả:** Cán bộ y tế trường học cùng ban vệ sinh sức khỏe của nhà trường tuyên truyền giáo dục tư vấn sức khỏe, ATTP; phòng chống dịch bệnh, tai nạn thương tích, ...; thực hiện cân đo, kiểm tra sức khỏe học sinh 2 lần/năm; phối hợp với trạm Y tế thực hiện các hoạt động y tế trường học, phát động thực hiện luật BHYT; đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế.

Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, phụ huynh toàn trường, cách phòng chống dịch theo mùa, cách vệ sinh thân thể, đeo khẩu trang đúng cách, thực hiện nghiêm khẩu hiệu 2K; chuẩn bị đủ dung dịch sát khuẩn trên các lớp học, phòng chức năng. Đội tuyên truyền măng non làm tốt công tác tuyên truyền phòng tránh các bệnh theo mùa, bệnh học đường, dịch bệnh bùng phát trong năm vào các buổi sinh hoạt dưới cờ.

Các lớp thực hiện đều đặn, có chất lượng vệ sinh định kỳ, vệ sinh môi trường, khuôn viên nhà trường luôn Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn. Tổ chức được 2 đợt cho học sinh khối 4,5 thăm viếng, vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ. Hàng tháng, học sinh tích cực tham gia vệ sinh môi trường thôn xóm.

Giáo viên, học sinh nắm được nhiệm vụ lao động, vệ sinh: trong suốt năm học trường lớp luôn sạch đẹp, đảm bảo mỹ quan.

**3.2. Đánh giá:** Đội tuyên truyền măng non làm tốt công tác tuyên truyền vệ sinh cá nhân, lớp học, VSĐK, VSMT, kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở 2 buổi/ngày, vệ sinh môi trường 1 lần/tuần. Duy trì, phát huy Trường Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn.

## **4. Công tác đền ơn, đáp nghĩa**

### **4.1. Kết quả**

Thông qua sách vở, thông qua nhiều hình thức tuyên truyền, học sinh có những hiểu biết nhất định về các cuộc kháng chiến thần thánh của dân tộc, những chiến công hiển hách của các thế hệ đi trước, sự hi sinh xương máu để đem lại độc lập, tự do cho dân tộc, qua đó giáo dục lòng yêu quê hương đất nước, biết ơn của các thế hệ đi trước, thể hiện tình cảm trân trọng bằng những việc làm và hành động cụ thể đối với những người có công với nước.

Dâng hương, chăm sóc và quét dọn vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ 4 lần/năm. Tham gia thắp hương tri ân, tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ nhân ngày 27-7.

### **4.2. Đánh giá**

Nhà trường đã quan tâm giáo dục lòng yêu quê hương đất nước, đạo lí uống nước nhớ nguồn cho học sinh, giúp các em biết trân trọng công lao của các thế hệ đi trước.

## **5. Công tác giáo dục đạo đức, kĩ năng sống**

### **5.1. Kết quả**

Bên cạnh việc dạy tốt các môn học, nhà trường quan tâm giáo dục kĩ năng sống cho học sinh thông qua các hoạt động lao động, vệ sinh trường lớp, trồng và

chăm sóc cây hoa, xử lí các tình huống trong học đường, sắm vai các tình huống, tham gia các hoạt động mang tính cộng đồng như vệ sinh đường làng, ngõ xóm; thăm quan, bảo vệ, giữ gìn và dọn vệ sinh các khu di tích lịch sử, nghĩa trang liệt sĩ địa phương, thăm hỏi, động viên và tặng quà các gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, người già neo đơn, thăm hỏi các bạn bị đau ốm, đi viện; tham gia vui tết trung thu, biểu diễn văn nghệ, thi đấu thể thao, chơi các trò chơi dân gian,...

Tuyên truyền về đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông, phòng chống tai nạn đuối nước biết phòng và tránh một số bệnh thường gặp, giữ gìn vệ sinh cá nhân, tăng cường sức khỏe; biết xử lí một số tai nạn thường gặp; phòng và tự vệ trước nguy cơ bị xâm hại, ...

Tổ chức thành công trải nghiệm: Vui trung thu, Ngày hội tri ân (20/11), biết ơn anh bộ đội,...

## **5.2. Đánh giá**

Giáo dục kĩ năng sống là một trong số các mục tiêu quan trọng mà nhà trường luôn hướng tới. Vì vậy trong năm học vừa qua, bằng nhiều hình thức như tuyên truyền, vận động, tổ chức nhiều hoạt động đa dạng, phong phú, có sức lôi cuốn và thiết thực đối với các em học sinh; giúp các em tự tin, hòa mình vào tập thể và hòa nhập cùng cộng đồng.

## **6. Công tác từ thiện, giáo dục truyền thống, lòng tự hào, tự tôn dân tộc**

### **6.1. Kết quả**

Tổ chức cho học sinh thăm và quét dọn vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ, di tích lịch sử Đền Hùng Dũng tướng quân

Nhân ngày 22-12, mời đại diện Hội Cựu chiến binh địa phương kể chuyện chiến trường.

Phát động cuộc thi tìm hiểu về các di tích lịch sử địa phương, đóng vai hướng dẫn viên giới thiệu với du khách những nét đặc sắc về truyền thống và những đổi mới của quê hương, tổ chức thi thuyết trình giới thiệu về truyền thống lịch sử địa phương.

CB, GV, NV và HS nhà trường đã ủng hộ: Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Ý Yên, Quỹ vì người nghèo Ý Yên, Quỹ phòng chống thiên tai 2025, Ủng hộ đồng bào bị ảnh hưởng bão Yagi, Ủng hộ sách vở đồ dùng học tập cho HS tỉnh Lào Cai, Ủng hộ xd đài tưởng niệm quân khu 3, Quỹ Bầu bí thương nhau,... Tổng số tiền: 28.454.000đ; Kêu gọi các tổ chức, cá nhân các nhà hảo tâm tặng quà cho HS có hoàn cảnh KK vươn lên học tập tốt. Tổng tiền: 38.000.000 đồng; 05 xe đạp và nhiều hiện vật.

## 6.2. Đánh giá

Thông qua các hoạt động, các phong trào thi đua bổ ích, thiết thực đã góp phần nâng cao nhận thức của học sinh về truyền thống văn hóa, lịch sử của dân tộc cũng như của địa phương từ đó có ý thức giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc, tự hào về các thế hệ đi trước.

### Tồn tại

Còn hiện tượng học sinh nói chuyện ngoài giờ học, ăn quà vặt, hiện tượng xả rác làm mất vệ sinh môi trường.

Phong trào giao lưu văn nghệ của lớp trực tuần bị gián đoạn do thời tiết, một số lớp chưa tích cực, mạnh dạn trong tổ chức giao lưu văn nghệ, đồ vui, tổ chức các trò chơi, giới thiệu truyền thống địa phương, ...

### Đánh giá chung:

Năm học qua, hoạt động ngoài giờ lên lớp nhiều hoạt động không thực hiện được theo kế hoạch đề ra do dịch bệnh. Các hoạt động công tác đội được linh hoạt tổ chức trong phạm vi khối, lớp tuy không tổ chức được bài bản toàn trường song được sự quan tâm và chỉ đạo sâu sát của các tổ chức, đoàn thể; sự nỗ lực, cố gắng, quyết tâm cao của đồng chí Tổng phụ trách và giáo viên chủ nhiệm, các hoạt động NGLL được đánh giá khá tốt, góp phần làm nên thắng lợi chung của nhà trường trong năm học 2024 - 2025. Liên đội được Tỉnh đoàn tặng Bằng khen, Tổng phụ trách đội được trung ương đoàn tặng bằng khen.

## II. Kết quả mua, sắm, sửa chữa, bảo quản CSVC năm học: 2024 - 2025

CSVC được bổ sung khá tốt, các phòng học, sân chơi, vườn trường, ... được sửa chữa, nâng cấp thường xuyên.

Đảm bảo đủ 15 phòng học/15lớp và 5 phòng chức năng. Các phòng học và phòng chức năng có đủ điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ tốt cho dạy và học 2 buổi/ngày.

100% học sinh có đầy đủ sách giáo khoa, đồ dùng học tập.

Sử dụng hiệu quả trang thiết bị dạy học và phát huy các chuẩn đã đạt được.

### 1. Phòng học - Phòng chức năng

100% các phòng học, phòng chức năng thực hiện trang trí, sắp xếp đồ dùng, trang thiết bị theo đặc trưng môn học, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý học sinh. Giáo viên, học sinh tích cực trong việc trang trí đổi mới không gian lớp phù hợp với yêu cầu thực tiễn, đổi mới các góc học tập, góc hỗ trợ giáo dục, ... theo từng tuần, từng tháng.

- Tỷ lệ phòng học/lớp: **15/15** Đạt tỷ lệ 1 lớp/1 phòng
- Có các phòng chức năng: Có đầy đủ các phòng chức năng theo quy định.
- CSVC của nhà trường luôn đầu tư xây dựng và nâng cấp, sửa chữa đảm bảo

đủ chỗ ngồi, đủ ánh sáng, đủ trang thiết bị cần thiết cho lớp học; không gian lớp học thoáng mát, phục vụ tốt cho việc dạy và học.

Mua 30 bộ bàn ghế bổ sung, sửa chữa bàn ghế đảm bảo đầy đủ bàn ghế cho học sinh;

Mua bổ sung 1 quạt trần và 5 quạt treo tường các lớp, mặt bàn, mua 5 máy tính bổ xung cho phòng Tin học.

Sửa chữa bàn ghế, tủ lớp, cánh cửa, tăng cường công tác kiểm tra, sửa chữa thiết bị điện, bổ sung đường điện, ổ cắm điện phòng học khu 2 tầng. đảm bảo lớp học đủ ánh sáng, đủ các phương tiện, đồ dùng, vật dụng phục vụ tốt cho việc dạy và học, quét vôi ve toàn bộ hệ thống tường bao và bên ngoài các lớp học.

Lát lại một số gạch sân trước bị bong chóc, quét vôi ve toàn bộ trong và ngoài lớp học, trồng cây bóng mát và cỏ lạc xung quanh bồn cây.

## **2. Thư viện**

Phát huy hiệu quả góc thư viện lớp, làm tốt công tác kiểm tra, nhắc nhở các lớp cách bài trí, luân chuyển sách, tài liệu tham khảo cũng như việc bổ sung đầu sách thư viện.

100% lớp có thư viện lớp với nhiều đầu sách hay, mới phục vụ cho học tập và giải trí của học sinh.

Cung cấp thêm cho thư viện các lớp một số đầu sách bổ trợ, truyện,...

Bổ sung truyện, tài liệu tham khảo, một số đầu sách vào thư viện nhà trường.

Đảm bảo tốt việc quản lý tài liệu, CSVC trong thư viện bằng hệ thống phần mềm.

Cung cấp đầy đủ tài liệu HDH, sách bổ trợ cho học sinh các khối lớp, bổ sung hơn 100 đầu sách vào thư viện nhà trường.

## **3. CSVC, cảnh quan, hoạt động NGLL**

Bổ sung pinmic, trang phục, phấn son, ... phục vụ tốt cho các hoạt động công tác Đội trong năm học.

Làm một số pano, bảng biểu về ATGT, môi trường xanh - sạch - đẹp; treo khung tranh, ảnh trong khuôn viên trường, cổng trường, bổ sung chậu hoa cây cảnh.

Sửa lát nền sân trường, vôi ve cục bộ tường lớp học, hiên, tường bao,... đảm bảo đủ nước sạch cho học sinh sử dụng trong ngày.

Bổ sung đầy đủ dụng cụ vệ sinh, sửa chữa thiết bị vệ sinh, cốc uống nước, bổ sung 01 máy lọc nước.

Phun thuốc khử khuẩn, thuốc muối, thuốc trừ sâu toàn bộ khuôn viên trường 03 đợt/năm.

Cải tạo, chăm sóc tốt hệ thống cây xanh trong khuôn viên trường.

## **4. Thiết bị dạy - học:**

HS có đủ sách vở, tài liệu, đồ dùng, thiết bị học tập cá nhân.

100% các lớp học, phòng chức năng được bổ sung máy tính để bàn có kết nối mạng Internet, có đủ màn hình ti vi, máy chiếu nhằm phục vụ học tập rèn luyện, tham gia các hoạt động trải nghiệm. Mua bổ sung 5 bộ máy tính để bàn, 03 Ti vi UHD Samsung UA65 65inch, sửa 03 màn hình ti vi sam sung 65inch.

## **5. Quản lý CSVC**

Làm tốt việc cập nhật thường xuyên cơ sở vật chất mua, nhận, cấp phát hàng ngày. 100% lớp, phòng chức năng tích cực, tự giác cao trong việc trang trí đổi mới không gian lớp, bảo quản tốt cơ sở vật chất được bàn giao. Cập nhật đầy đủ, chính xác cơ sở vật chất mua, nhận hàng ngày. Duy trì chế độ bàn giao cơ sở vật chất đầu tháng 8 và cuối tháng 5, kiểm kê CSVC 1 lần/năm, thanh lý CSVC định kỳ bằng văn bản

### **Đánh giá chung**

#### **\* Khái quát kết quả đạt được:**

Năm học qua, công tác xây dựng và bảo quản cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tốt, không để xảy ra mất mát và hư hỏng lớn.

Đã tu sửa, mua sắm trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ cho việc giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh, đáp ứng với yêu cầu giáo dục hiện tại.

CSVC, trang thiết bị phục vụ cho công tác quản lý, dạy và học trong nhà trường đảm bảo. Thiết bị đặc trưng cho GV theo bộ thiết bị của chương trình GDPT 2018 không có.

Năm học 2024 - 2025, được sự quan tâm của UBND huyện, Phòng GD&ĐT Ý Yên đã đầu tư ngân sách làm hệ thống cửa lớp 1, tầng 2 khu 2 tầng. Nhà trường làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, hội cha mẹ học sinh, các tập thể, cá nhân đã tích cực ủng hộ cả vật chất lẫn tinh thần để cải tạo sửa chữa, bổ sung CSVC, trang thiết bị phục vụ dạy và học với tổng số tiền là **206.690.000đ..**

#### **\*. Những hạn chế:**

Một số lớp góc thư viện lớp chưa gọn gàng, ít đầu sách, phương tiện hiện đại(máy tính, máy chiếu kết nối mạng) đến từng lớp có nhưng máy cũ, cấu hình thấp nên phần nào cũng chưa đáp ứng tốt nhu cầu giảng dạy và học tập của GV và HS

Còn thiếu một số phòng chức năng nên việc tổ chức, chỉ đạo một số hoạt động gặp khó khăn, nhà trường phải ghép 02 phòng( y tế-HTHSKT; TBDH-Đội), không có phòng giáo viên. Đồ dùng phục vụ cho giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh theo yêu cầu của chương trình giáo dục phổ thông còn hạn chế.

#### **\*. Nguyên nhân:**

Nhà trường có được cơ sở hạ tầng, trang thiết bị phục vụ tốt cho việc tổ chức dạy học và hoạt động giáo dục HS trong năm học qua, phải kể đến sự quan tâm chỉ đạo, đầu tư chu đáo của Phòng GD&ĐT, sự quan tâm ủng hộ nhiệt tình của Đảng chính quyền địa phương và sự đồng thuận của phụ huynh học sinh cùng với sự nỗ lực phấn đấu của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của nhà trường.

Nguyên nhân của những hạn chế trong công tác bổ sung, sửa chữa, bảo quản CSVC năm học 2024-2025:

Một số gia đình phụ huynh còn khó khăn nên việc chuẩn bị các phương tiện, đồ dùng cho con học còn hạn chế.

Cơ sở vật chất đáp ứng đủ cho việc dạy và học cũng như việc tổ chức tốt các hoạt động trong nhà trường xong kinh phí nhà trường còn hạn hẹp một số máy tính, máy chiếu cấu hình thấp, máy tính không đồng bộ nên trong quá trình dạy học nhiều khi bị gián đoạn do lỗi kết nối, máy tính hỏng,...

### **C. ĐẶC ĐIỂM NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC: 2025 – 2026**

Năm học 2025-2026, là năm học đầu tiên thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp, trường Tiểu học Yên Hồng tiếp tục phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; tiếp tục thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ; Phát huy các thành tích đã được, khắc phục các hạn chế của năm học trước, nhà trường quyết tâm thực hiện tốt chủ đề năm học: **“*Kỷ cương - Sáng tạo - Đột phá - Phát triển*”**.

#### **1. Thuận lợi cơ bản:**

Có sự lãnh đạo, chỉ đạo chuyên môn sâu sát của Sở GD&ĐT, sự tạo điều kiện của Đảng uỷ, chính quyền địa phương, sự đồng tình ủng hộ của các bậc phụ huynh và nhân dân xã nhà.

Nhà trường có đủ phòng học (1phòng/lớp), các trang thiết bị dạy và học tương đối đầy đủ. Khuôn viên trường lớp xanh sạch, đẹp, cơ sở vật chất trang thiết bị cơ bản đáp ứng yêu cầu tối thiểu phục vụ cho hoạt động dạy và học, chất lượng giáo dục đại trà chất lượng mũi nhọn năm sau cao hơn năm trước.

Cán bộ, giáo viên, công nhân viên trong trường luôn đoàn kết, biết vượt qua khó khăn, yên tâm công tác, trách nhiệm, tâm huyết với nghề, không ngừng vươn lên trong học tập, rèn luyện và công tác, được nhân dân tôn trọng, quý mến.

- Trường giữ vững đơn vị chuẩn Quốc gia mức độ 1 với đội ngũ cán bộ, giáo viên đoàn kết, kỷ cương, trách nhiệm, không ngừng tự học, tự bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý và công tác chuyên môn.

#### **2. Khó khăn:**

Kinh phí nhà nước và các nguồn kinh phí ở địa phương hạn hẹp.

Do đời sống của một số bộ phận nhân dân gặp nhiều khó khăn nên việc quan tâm tới việc học tập của con em còn hạn chế

Đa số phụ huynh học sinh đều là công nhân, làm việc từ 8 đến 12 tiếng/ngày giao phó con cho ông bà và nhà trường nên việc giám sát hỗ trợ hoạt động học và thực hành ứng dụng không hiệu quả.

Nhiều học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn: Bố mẹ bỏ nhau, bố mẹ ốm đau không có thu nhập ổn định, ... 65 em (01 HS thuộc diện hộ nghèo, 32 HS thuộc diện hộ cận nghèo, 05 HS khuyết tật, 07 HS mồ côi, 20 HS có HCKK....)

Thiếu GV dạy văn hóa do đó sĩ số HS trên lớp vượt quá quy định. GVCN dạy tăng tiết nhiều nhưng không được chi trả tăng giờ do nguồn ngân sách được cấp còn hạn chế.

Máy tính phòng Tin học, trên 1 số lớp đã cũ, hay hỏng nên hiệu quả sử dụng đôi lúc chưa cao.

Cán bộ quản lý nhiệt tình, có trách nhiệm, có năng lực luôn cải tiến phương pháp, cách thức chỉ đạo phù hợp với đơn vị công tác.

Đội ngũ giáo viên vững vàng về tư tưởng chính trị và chuyên môn, có ý chí phấn đấu tốt.

## **PHẦN THỨ HAI**

### **KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG NĂM HỌC 2025 – 2026**

#### **I. Mục tiêu kế hoạch**

Phát huy những thành tích đã đạt được trong nhiều năm qua, năm học 2025-2026, nhà trường giữ vững và phát huy vai trò trường tiểu học đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1, thực hiện đổi mới đồng bộ phương pháp dạy học với đổi mới kiểm tra đánh giá học sinh. Thực hiện thành công chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1,2,3,4,5.

Đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị dạy học, cải tạo, nâng cấp các công trình phụ trợ, cảnh quan, cây xanh

- Trường phấn đấu đạt danh hiệu Tập thể lao động Xuất sắc và được Bộ GD&ĐT tặng Bằng khen.

- Các tổ chức đoàn thể đều đạt danh hiệu: “Đơn vị vững mạnh” vào cuối năm học 2025 - 2026,

#### **II. Những nhiệm vụ trọng tâm**

**1.** Thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của BGDĐT; Triển khai linh hoạt các mô hình giáo dục phù hợp với điều kiện thực tiễn, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

**2.** Tăng cường các điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục; đầu tư và sử dụng hiệu quả CSVC, thiết bị dạy học tối thiểu. Bố trí, sử dụng đội ngũ phù hợp với yêu cầu đổi mới và tình hình thực tiễn, đặc biệt trong bối cảnh thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp và điều chỉnh địa giới hành chính.

**3.** Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực HS. Đẩy mạnh triển khai giáo dục STEM/STEAM, giáo dục kỹ năng công dân số, ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI); nâng cao chất lượng dạy học

tiếng Anh. Tổ chức khảo sát chất lượng giáo dục cuối năm đối với lớp 5 nghiêm túc, khách quan làm căn cứ bàn giao HS lên lớp 6.

**4.** Nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học, đảm bảo công bằng trong giáo dục; xây dựng trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia. Quan tâm hỗ trợ HS có hoàn cảnh khó khăn; thực hiện đầy đủ, hiệu quả giáo dục hòa nhập cho HS khuyết tật.

**5.** Đẩy mạnh chuyển đổi số trong quản lý và dạy học, ứng dụng CNTT trong quản lý, kiểm tra, đánh giá; thực hiện hồ sơ, sổ sách số tinh gọn, hiệu quả; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ năm học.

**6.** Đẩy mạnh công tác truyền thông, công tác xã hội hoá giáo dục.

### **.III. Kế hoạch cụ thể**

#### **\*. Hoạt động ngoài giờ lên lớp và các HĐGD khác**

#### **1. Công tác Đoàn - Đội, hoạt động của Hội đồng tự quản**

##### **1.1. Chỉ tiêu :**

Thành lập Hội đồng tự quản lớp tuần 1 tháng 9; HĐTQ trường, thành lập các ban, Đội sao đỏ tuần 1 tháng 9. Tổ chức công nhận sao, sinh hoạt sao cho nhi đồng lớp 1,2,3 vào tuần 3 tháng 9

Kiện toàn Ban chỉ huy chi đội tuần 4 tháng 9. Đại hội liên đội, kiện toàn Ban chỉ huy Liên đội tuần 2 tháng 10.

100% học sinh thực hiện tốt chủ đề năm học, 5 điều Bác Hồ dạy và hoàn thành đầy đủ nhiệm vụ của người học sinh.

100% học sinh mặc đồng phục vào các buổi sáng tuần, năm vững nghi thức Đội.

Duy trì tốt nề nếp xếp hàng ra, vào lớp, nề nếp đến các phòng chức năng, đảm bảo “ Công trường an toàn” ngay từ tuần 1, 2 tháng 9.

Tích cực, tự giác tham gia múa hát tập thể, tập thể dục giữa giờ.

Kết nạp Đội cho 91/91 em nhi đồng lớp 3 dịp 08/3; 26/3/2021; 30/4.

Học sinh tự giác, tích cực tham gia các hoạt động, các phong trào do nhà trường, các tổ chức, đoàn thể phát động.

Làm tốt công tác thi đua, khen thưởng để kịp thời cổ vũ, động viên học sinh, khích lệ phong trào.

Hội đồng tự quản, BCHLD, chi đội của lớp, của trường duy trì tốt các hoạt động, nề nếp; có sự phối hợp nhịp nhàng, ăn khớp giữa BCH Liên đội và Hội đồng tự quản.

##### **1.2. Giải pháp:**

Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh các cuộc vận động, phong trào thi đua do ngành phát động, tổ chức thực hiện

một cách nề nếp, hiệu quả.

Phát động thi đua nhân những ngày lễ lớn trong năm.

Duy trì thường xuyên, hiệu quả các phong trào, nề nếp hoạt động của Đội. Tổ chức đánh giá, xếp loại thi đua hàng tuần, hàng tháng. Có sơ, tổng kết và biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể đi đầu trong việc thực hiện tốt các phong trào thi đua.

Tổ chức tốt các hoạt động của Đội theo chủ đề, các hoạt động ngoài giờ lên lớp

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ huy liên đội cũng như các ban của Hội đồng tự quản, tránh tình trạng hoạt động chồng chéo, kém hiệu quả.

Kịp thời động viên, khen thưởng các cá nhân, tập thể cán bộ, giáo viên và học sinh có thành tích xuất sắc trong tập luyện và thi đấu thể thao, trong công tác Đội và Sao nhi đồng, đạt thành tích xuất sắc trong các liên hoan, giao lưu.

Phối hợp với Hội phụ huynh, các tổ chức, đoàn thể trong và ngoài nhà trường trong việc khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc.

Căn cứ nhiệm vụ, yêu cầu, chức năng và các hình thức tổ chức dạy học theo mô hình trường tiểu học mới Việt Nam, nhà trường tìm hiểu, đánh giá, phân tích lựa chọn giáo viên tập huấn những biện pháp nhằm nâng cao vai trò của Hội đồng tự quản cho giáo viên chủ nhiệm lớp, hướng dẫn cho Hội đồng tự quản các kỹ năng giám sát, điều hành, tổ chức hoạt động.

Phát huy tinh thần trách nhiệm, sự sáng tạo của học sinh trong Hội đồng tự quản lớp, trường.

## **2. Hoạt động ngoài giờ lên lớp**

### **1.2. Hoạt động ngoài giờ lên lớp:**

#### *a. Chỉ tiêu:*

Tổ chức hoạt động trải nghiệm cho HS toàn trường: 3 lần/năm (Trải nghiệm nhân dịp trung thu, Trải nghiệm nhân dịp kỷ niệm ngày 20/11; trải nghiệm Ngày Tết quê em + Stem).

Tổ chức các tiết sinh hoạt chủ đề: 1 lần/tháng vào tiết sinh hoạt dưới cờ của tuần đầu tháng.

Tổ chức tốt hoạt động tập thể giữa giờ (múa hát: thứ 4,6; tập thể dục: thứ 3,5)

100% giáo viên và học sinh thực hiện tốt nội dung, kế hoạch các hoạt động ngoài giờ lên lớp do nhà trường triển khai.

100% lớp học duy trì đổi mới không gian lớp, mỗi lớp có 01 góc STEM, chủ động xây dựng và tổ chức hoạt động trải nghiệm trong lớp, trong trường.

Học sinh được tham gia đầy đủ các bài thể dục giữa giờ, thể dục buổi sáng, võ cổ truyền, múa hát tập thể theo quy định vào các buổi thứ ba, thứ tư, thứ sáu hàng tuần, tham gia các cuộc thi thể chất cấp trường, cấp huyện.

Múa hát tốt các bài hát, dân vũ trong chương trình và hoạt động ngoại khóa: múa đều, đẹp, khớp nhạc và chuẩn bị tốt nội dung hội diễn chào mừng các ngày kỷ niệm: 20/11; 8/3; 26/3, 15/5; 19/5.

Duy trì, đổi mới sinh hoạt dưới cờ, lồng ghép hoạt động trải nghiệm theo chủ đề của lớp 1,2,3,4,5; ít nhất 2 lần/năm tổ chức cho học sinh tham gia chơi trò chơi dân gian dịp 20/11, 26/3

Tuyển chọn học sinh có năng khiếu về cờ vua, bóng bàn, điền kinh, bóng ném,... xây dựng kế hoạch tập luyện thường xuyên, cọ xát và giao lưu với các trường bạn.

Đội văn nghệ GV và HS tích cực tập luyện, biểu diễn nhân những ngày lễ lớn cũng như phục vụ các hoạt động chính trị của địa phương.

Tổ chức tốt các tiết đọc thư viện (17 tiết/năm)

Phát động 100% học sinh toàn trường tham gia những sân chơi bổ ích, thiết thực, tinh giản như: An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ, vẽ tranh ATGT với chủ đề “Đội mũ xinh bảo vệ chúng mình”, vẽ tranh quốc tế Toyota “Chiếc ô tô mơ ước”, ý tưởng trẻ thơ; các cuộc thi trên mạng

Ban chỉ huy Liên Đội điều hành tốt các hoạt động ngoài giờ lên lớp theo chỉ đạo, giúp đỡ của chi TPT Đội.

#### *b. Biện pháp:*

Tăng cường thực hiện tổ chức các hoạt động tập thể, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, hoạt động ngoại khóa, tổ chức hoạt động trải nghiệm theo hướng dẫn tại Công văn 909/BGDĐT-GDTH ngày 08/03/2023 ; tập trung vào các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân tránh bị xâm hại, bạo lực; giáo dục bảo vệ môi trường; giáo dục kỹ năng tài chính cá nhân;... Tổ chức hoạt động sau giờ học chính thức trong ngày cho học sinh theo hướng dẫn tại Công văn số 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26/8/2019 và thực hiện theo các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở GDĐT .

Tăng cường an ninh, an toàn trường học, chú trọng xây dựng văn hóa học đường. Duy trì thư viện thân thiện theo mô hình Room to Read phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường. Bố trí nhân viên thư viện đúng chuyên môn làm công tác thiết lập và vận hành thư viện; dành thời lượng phù hợp cho tiết đọc thư viện; huy động sự tham gia của phụ huynh và cộng đồng trong quá trình tổ chức hoạt động nhằm góp phần xây dựng văn hóa đọc trong nhà trường và cộng đồng.

Chú trọng kết hợp dạy chữ với dạy người, giáo dục ý thức, trách nhiệm của công dân với gia đình - nhà trường - xã hội cho học sinh.

Tăng cường tổ chức các hoạt động tập thể, giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm giữa các trường trong địa bàn huyện.

Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí tích cực, các hoạt động văn nghệ, thể thao, trò chơi dân gian, dân ca, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, ngoại khoá phù hợp với điều kiện cụ thể của nhà trường và địa phương. Hướng dẫn học sinh tự quản, chủ động tự tổ chức, điều khiển các hoạt động tập thể và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, làm tốt các buổi sinh hoạt dưới cờ.

Tổ chức các hoạt động sau giờ học chính thức trong ngày cho học sinh theo hướng dẫn tại công văn số 3866/BGDĐT-GDTH ngày 26/8/2019.

Xây dựng kế hoạch hoạt động chi tiết cụ thể từng đợt thi đua, từng hoạt động mang tính khoa học, hợp lý cao, sát với tình hình thực tế của trường cũng như của địa phương, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lí lứa tuổi học sinh Tiểu học. Triển khai công tác tuần, tháng theo kế hoạch đã định; có sơ kết công tác tháng và rút kinh nghiệm vào tuần cuối hàng tháng.

Tổ chức tốt Đại hội liên đội, bầu Ban chỉ huy liên đội thực sự có năng lực, trách nhiệm, năng động, sáng tạo để lãnh đạo hoạt động của Liên đội, lựa chọn đội sao đỏ uy tín, trung thực, khách quan, trách nhiệm, ý thức tự giác cao.

Phát huy cao nề nếp sinh hoạt dưới cờ (lồng hoạt động trải nghiệm của 5 khối lớp); múa hát tập thể, võ cổ truyền, dân vũ, thể dục giữa giờ, thể dục buổi sáng theo quy định, phân công lớp phụ trách trực tuần, đảm nhiệm giao lưu văn nghệ đầu tuần ngay từ tuần đầu của năm học mới.

Phát động các lớp làm sản phẩm STEM tham gia trưng bày tại các góc hỗ trợ học tập. Tăng cường công tác kiểm tra, nhắc nhở, động viên các lớp trang trí không gian lớp, góc trưng bày sản phẩm STEM đẹp, mới, lạ.

Tham mưu với BGH, Hội Cha mẹ học sinh tổ chức trải nghiệm trong nhà trường cho học sinh dịp tết trung thu, tết nguyên đán.

Tiếp tục triển khai các văn bản về giáo dục thể chất trong các nhà trường (được quy định tại Công văn số 4723/BGDĐT). Thực hiện tốt các tiết học Thể dục, Âm nhạc, Mĩ thuật theo đúng nội dung chương trình, kế hoạch giảng dạy.

Tổ chức tốt các phong trào, các cuộc thi văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao nhân các ngày kỷ niệm lớn trong năm, qua đó lựa chọn các em học sinh có năng khiếu, có triển vọng, có kế hoạch tập luyện cụ thể, khoa học. Lựa chọn cán bộ, giáo viên có năng lực, sở trường, nhiệt huyết, trách nhiệm đảm nhận công tác huấn luyện các CLB giáo dục từ tháng 9.

Duy trì nề nếp thực hiện việc tập thể dục chống mệt mỏi sau mỗi tiết học; tổ chức các hình thức bài thể dục giữa giờ phong phú, đa dạng; Hướng dẫn học sinh ôn luyện bài thể dục buổi sáng, bài thể dục giữa giờ và bài thể dục chống mệt mỏi.

Tăng cường bồi dưỡng chuyên môn cho đội ngũ giáo viên, đầu tư kinh phí, bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị cho tập luyện TĐTT.

Tăng cường các thiết bị nghe, nhìn phục vụ tốt cho công tác HĐNG, giáo dục KNS.

Tham mưu tích cực, có hiệu quả với Hội cha mẹ học sinh tạo điều kiện tăng cường trang thiết bị phòng đa năng, mua sắm đầy đủ vợt, quả bóng bàn, cờ vua; trang phục đội văn nghệ.

Tổ chức đa dạng các hoạt động lôi cuốn học sinh tham gia, tạo điều kiện cho các em phát huy kinh nghiệm vốn có của bản thân.

Đoàn thanh niên hướng dẫn ban chỉ huy liên đội chủ động tự tổ chức, điều khiển các hoạt động tập thể và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp.

Phân công cụ thể cán bộ, giáo viên phụ trách các HĐ NGLL, hướng dẫn, hỗ trợ học sinh tham gia các cuộc thi trong năm học đồng thời tạo thêm nguồn nhân lực, vật lực giúp hoạt động ngoài giờ lên lớp có điều kiện để duy trì và phát huy.

### **3. Công tác y tế học đường, lao động, vệ sinh, ATGT, an ninh, an toàn trường học**

#### **3.1. Chỉ tiêu :**

Thực hiện tốt chương trình giáo dục thể chất, y tế trường học.

100% CB, GV, HS thực hiện phong trào “Trường học văn minh, học sinh thân thiện, không ma túy và bạo lực học đường”

100% HS được giáo dục An toàn giao thông thông qua tích hợp, lồng ghép trong các bài học, trong các giờ hoạt động tập thể, trong các tiết sinh hoạt dưới cờ, phát động phong trào “Xây dựng cổng trường an toàn” vào tiết sinh hoạt dưới cờ tháng 9/2025.

100% GV, HS được tư vấn tâm lý và chăm sóc sức khỏe học đường đúng quy định

Cán bộ y tế trường học cùng ban vệ sinh sức khỏe của nhà trường tuyên truyền giáo dục tư vấn sức khỏe, ATTP; phòng chống dịch bệnh, tai nạn thương tích, các bệnh xã hội; thực hiện cân đo, kiểm tra sức khỏe học sinh 2 lần/năm; phối hợp với trạm Y tế thực hiện các hoạt động y tế trường học, phát động thực hiện luật BHYT; đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế, thực hiện tốt chương trình giáo dục thể chất, y tế trường học; phát động phong trào học bơi và phòng, chống đuối nước cho học sinh;

Ban vệ sinh - sức khỏe làm tốt công tác tuyên truyền vệ sinh cá nhân, lớp

học, VSĐK, VSMT, kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở 2 buổi/ngày.

Duy trì tốt nề nếp vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, vệ sinh định kỳ. Đảm bảo trường lớp luôn sạch sẽ; bồn hoa, cây xanh được bảo vệ và chăm sóc chu đáo. Từ khối 1 đến khối 5 mỗi tổ 1 luống rau tham gia thực hành trải nghiệm.

100% học sinh biết vệ sinh cá nhân, vệ sinh nhà cửa, đường làng, ngõ xóm sạch sẽ, ăn uống hợp vệ sinh; bố trí góc học tập hợp lí.

Làm tốt vệ sinh trường lớp theo lịch của nhà trường; đảm bảo trường lớp sạch sẽ, hợp vệ sinh.( theo lịch phân công công việc cụ thể)

### **3.2. Giải pháp :**

Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong trường học, đưa nội dung giáo dục pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và văn hóa giao thông vào trong chương trình chính khóa dưới hình thức tích hợp vào một số môn học và hoạt động giáo dục. Tăng cường an ninh, an toàn trường học, chú trọng xây dựng văn hóa học đường. Triển khai thư viện thân thiện theo mô hình Room to Read phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.

Tuyên truyền sâu rộng tới giáo viên, phụ huynh, học sinh luật BHYT.

Tích cực tuyên truyền tới CB, GV, NV, HS, các biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Chủ động xây dựng kế hoạch, kịch bản, giải pháp ứng phó với tình huống dịch bệnh mới, bảo đảm an toàn trường học.

Tích cực tuyên truyền, vận động học sinh tham gia tiêm phòng theo hướng dẫn của cơ quan y tế.

Tăng cường giao việc trường, việc lớp cho học sinh, tạo mọi điều kiện để học sinh tham gia vào mọi công việc của trường, xây dựng môi trường học tập tích cực, chủ động, cải thiện mối quan hệ của giáo viên, học sinh và cộng đồng.

Ban vệ sinh phân công lao động, vệ sinh cho từng khối, lớp gắn với công việc cụ thể, giáo viên chủ nhiệm tổ chức, hướng dẫn, điều hành học sinh lao động.

Giáo viên, học sinh nắm được công tác lao động, vệ sinh trong nhà trường bao gồm :

- + Vệ sinh trong lớp học, ngoài hành lang và khu vực sân trường.
- + Lao động vệ sinh sân trường, trồng và chăm sóc cây rau trong vườn trường, bồn hoa, bảo vệ cây xanh trong và ngoài khu vực nhà trường.
- + Lao động công ích (VS nghĩa trang liệt sĩ, vệ sinh thôn xóm, đường làng,... theo kế hoạch nhà trường, địa phương).
- + Chăm sóc cây xanh, cây hoa, nhật cỏ quanh bồn cây, vườn trường.

Trong quá trình tổ chức lao động, vệ sinh, giáo viên nhắc nhở, hướng dẫn học sinh chuẩn bị dụng cụ lao động chu đáo. Hướng dẫn học sinh tỉ mỉ cách thức thực hiện, kỹ thuật làm từng công việc trong buổi lao động. Nhắc nhở, hướng dẫn học sinh thực hiện an toàn lao động và đảm bảo vệ sinh trong lao động.

GVCN lớp cùng Ban lao động, vệ sinh giao việc nhưng phải thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, thường trực cùng học sinh, không phó mặc cho học sinh.

Tổ chức cho học sinh thu gom phế liệu làm Kế hoạch nhỏ, xây dựng quỹ Đội, quỹ “Giúp bạn cùng tiến ”

#### **4. Công tác đền ơn, đáp nghĩa**

##### **4.1. Mục tiêu :**

Giáo dục cho học sinh truyền thống uống nước nhớ nguồn của người Việt Nam ta.

Giúp các em nhận thấy để có được cuộc sống tự do, ấm no, hạnh phúc hôm nay đã có biết bao thế hệ đã phải hi sinh xương máu trong các cuộc kháng chiến chống giặc ngoại xâm.

Tích cực tham gia vào các hoạt động đền ơn đáp nghĩa. 6 lần/năm tổ chức cho học sinh lao động vệ sinh, dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ

##### **4.2. Giải pháp :**

Tổ chức tuyên truyền, nói chuyện, xem băng tư liệu để giúp học sinh có những hiểu biết nhất định về các cuộc kháng chiến và sự hi sinh xương máu của các thế hệ đi trước để đem lại độc lập, tự do cho dân tộc, qua đó giáo dục lòng yêu quê hương đất nước, biết ơn của các thế hệ đi trước, thể hiện tình cảm trân trọng bằng những việc làm và hành động cụ thể đối với những người có công với đất nước.

Tổ chức cho học sinh chăm sóc, vệ sinh phần mộ các anh hùng liệt sĩ, vệ sinh đường đi lối lại trong nghĩa trang; thắp hương nhân các ngày 27/7, 22/12 hàng năm;

Phối hợp với xã đoàn, các ban ngành, đoàn thể địa phương, Hội cha mẹ học sinh tổ chức cho các em thăm và tặng quà các gia đình chính sách, thương binh, liệt sĩ, người già neo đơn; bảo vệ và chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ, di tích lịch sử địa phương.

#### **5. Công tác giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, PTNL HS**

##### **a. Mục tiêu:**

Trong năm học, thực hiện đúng, đủ các bài học STEM theo quy định, các phong trào viết, vẽ do Bộ GD&ĐT, các đoàn thể, cơ quan liên ngành tổ chức.

Tổ chức các tiết đọc thư viện nhằm phát triển văn hoá đọc trong nhà trường  
Các HĐGD ngoài giờ chính khoá:

Tổ chức hoạt động CLB TDTT, CLB Viết chữ Đúng và đẹp. Phát hiện và BDHS có năng khiếu TDTT, bồi dưỡng trong các buổi hoạt động các câu lạc bộ TDTT.

Từng bước hình thành và rèn luyện cho học sinh một số kỹ năng sống cần thiết như: Kỹ năng giao tiếp, kỹ năng tự nhận thức, kỹ năng khám phá, kỹ năng hợp tác, làm việc theo nhóm, kỹ năng tự vệ, phòng tránh tai nạn,... giúp các em hoà đồng cùng bạn bè, thầy cô, người thân và cộng đồng.

Phát động phong trào học bơi và phòng, chống đuối nước cho học sinh; giáo dục học sinh biết bảo vệ, giữ gìn và tăng cường sức khoẻ, biết yêu lao động, trân trọng sản phẩm lao động cũng như người lao động, có các kỹ năng lao động cần thiết, biết giữ gìn trường lớp Xanh - Sạch - Đẹp và an toàn, tích cực hưởng ứng phong trào tập luyện và thi đấu thể dục thể thao, văn nghệ với tâm lý thoải mái, tự tin.

### ***b. Biện pháp:***

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện giáo dục phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương theo hướng dẫn, đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng giáo dục, không gây áp lực, quá tải cho học sinh và giáo viên.

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện mô hình, tổ chức hoạt động giáo dục theo nội dung, mô hình linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả, phù hợp điều kiện của địa phương và nhà trường.

Chỉ đạo rà soát cơ sở vật chất, thiết bị, học liệu, bố trí không gian và nguồn lực đáp ứng triển khai mô hình.

Thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, cha mẹ học sinh, học sinh về vai trò của giáo dục STEM. Trong quá trình triển khai thực hiện tại địa phương cần hướng dẫn giáo viên sử dụng hiệu quả nguồn học liệu tại địa chỉ website <https://stementieuhoc.edu.vn> và tổ chức lựa chọn tài liệu, các nguồn học liệu khác theo quy định.

Giáo dục học sinh biết yêu lao động, tôn trọng người lao động và quý trọng sản phẩm lao động; biết ơn các thế hệ đi trước đã hi sinh xương máu để bảo vệ tổ quốc; biết trân trọng và giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc.

### ***c. Giải pháp:***

Tập trung vào các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống, giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân tránh bị xâm hại, bạo lực, ý thức giữ gìn môi trường xanh - sạch - đẹp.

Giáo dục HS nhận thức đầy đủ về mục tiêu của công tác lao động. Lao động vừa là một nhiệm vụ giáo dục đạo đức, lối sống, hình thành nhân cách con người mới, vừa là phương tiện giáo dục thể chất. Giáo dục thông qua lao động, giáo dục

bằng lao động công ích, tự phục vụ gia đình, bản thân trong cuộc sống nơi nhà trường, ngoài cộng đồng.

Giáo dục học sinh yêu quý và bảo vệ thành quả lao động làm ra, yêu quê hương, trường lớp, gia đình, cộng đồng, rèn luyện lối sống văn minh, lịch sự, trân trọng và biết ơn các thế hệ đi trước.

Tăng cường công tác giáo dục thẩm mỹ cho học sinh thông qua các buổi chào cờ đầu tuần, các buổi nói chuyện chuyên đề, các hoạt động ngoại khóa.

Khuyến khích động viên khen thưởng kịp thời tới cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc. Kịp thời biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt, giáo dục học

sinh biết nói lời hay, làm việc tốt, có ý thức giữ gìn vệ sinh cá nhân, vệ sinh nhà cửa, trường lớp, đường làng, ngõ xóm, các công trình công cộng.

Vẽ hệ thống tranh cổ động trên tường bao; kẻ vẽ, treo khẩu hiệu trên thân cây.

Giáo dục đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh thông qua các môn học, hoạt động giáo dục và xây dựng quy tắc ứng xử văn hoá. Nhà trường chủ động phối hợp với gia đình và cộng đồng cùng tham gia chăm sóc giáo dục đạo đức và kỹ năng sống cho học sinh.

Tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn trường học; xây dựng tình bạn đẹp, chống bạo lực học đường, phòng chống các tệ nạn xã hội, tai nạn thương tích trong nhà trường.

Phối kết hợp chặt chẽ với tổ chức Đoàn, Đội cũng như các tổ chức, đoàn thể khác trong và ngoài nhà trường trong công tác giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, giúp các em thấy cái hay, cái đẹp, điều nên làm, nên tránh trong đời sống sinh hoạt và học tập hàng ngày. Tăng cường giáo dục công tác an toàn giao thông trong trường học; Phối hợp với Công an xã tổ chức hướng dẫn HS tham gia giao thông an toàn, cho học sinh, phụ huynh ký cam kết tham gia giao thông an toàn (tháng 9/2025)

Nhà trường có giải pháp cụ thể, phù hợp và hiệu quả trong việc phòng chống tác hại của việc lạm dụng trò chơi trực tuyến, các mạng xã hội trong HS, đảm bảo An toàn không gian mạng (tuyên truyền, tập huấn cho giáo viên, HS về mối nguy hại của các trang mạng, cách phòng, chống bị bắt cóc, ... qua mạng)

## **6. Công tác giáo dục truyền thống, lòng tự hào, tự tôn dân tộc**

Đưa các nội dung giáo dục văn hoá truyền thống, giáo dục di sản văn hóa, truyền thống quê hương vào nhà trường. Giáo dục học sinh biết nâng niu, giữ gìn và bảo vệ bản sắc văn hoá dân tộc. Biết giữ gìn và phát huy những truyền thống tốt đẹp, bản sắc văn hoá địa phương cũng như dân tộc Việt Nam.

**\* Giải pháp :**

Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, từ đó học tập và làm theo Người.

Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề về các cuộc kháng chiến chống giặc ngoại xâm, tấm gương các anh hùng dân tộc, những truyền thống tốt đẹp của người Việt Nam (dịp 22/12).

Tổ chức cho học sinh tham quan, tìm hiểu các di tích lịch sử trong và ngoài địa phương.

Phối hợp với các tổ chức, đoàn thể trong và ngoài nhà trường tổ chức các hoạt động, phát động thi đua có nội dung nhằm giáo dục truyền thống, lòng tự hào dân tộc.

Bản thân các thầy, cô giáo là tấm gương đạo đức để học sinh học tập và noi theo.

**\*.Cơ sở vật chất**

**Mục tiêu:**

Đảm bảo đủ 1 phòng học/1lớp (16 phòng/16 lớp) và 4 phòng chức năng. Các phòng học và phòng chức năng có đủ điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ tốt cho dạy và học 2 buổi/ ngày. Đảm bảo học sinh có đầy đủ sách giáo khoa, đồ dùng học tập.

Sử dụng hiệu quả trang thiết bị dạy học và phát huy các chuẩn đã đạt được

**a, Phòng học - Phòng chức năng**

**\*Chỉ tiêu**

100% lớp, phòng chức năng tiếp tục trang trí đổi mới không gian lớp phù hợp với yêu cầu thực tiễn, đổi mới các góc học tập, góc hỗ trợ giáo dục, ... theo từng tuần, từng tháng.

**Mua 30 bộ bàn ghế bổ sung lớp 4-5. Sửa chữa bàn ghế sửa chữa bảng điện thay bóng tít, thay tụ quạt trần các phòng học chức năng và các lớp học, làm bảng biểu, quét vôi ve tường bao, phòng đội và dãy ngoài khối lớp 1 sửa chữa bàn ghế, tủ lớp,... , tăng cường công tác kiểm tra, sửa chữa thiết bị điện, bổ sung đường điện, ổ cắm điện và kiểm tra lại toàn bộ hệ thống quạt trần, vệ sinh đường nước uống thay khóa vòi nước, ... trên tất cả các phòng học, phòng chức năng đảm bảo lớp học đủ nước, chỗ ngồi, ánh sáng, đủ các phương tiện, đồ dùng, vật dụng phục vụ tốt cho hoạt động dạy và học.**

**\*Biện pháp**

Kiểm tra hiện trạng cơ sở vật chất trên từng lớp học, phòng chức năng; xây dựng kế hoạch mua sắm, sửa chữa CSVC ngay từ tháng 6,7.

Tham mưu với Hội cha mẹ học sinh về kế hoạch sửa chữa, mua sắm cơ sở vật chất phục vụ cho năm học 2025 - 2026; xây dựng kế hoạch vận động tài trợ bổ sung thiết bị dạy học đáp ứng với chương trình giáo dục phổ thông 2018; tu sửa bàn ghế, hệ thống điện, nền lớp học, phòng chức năng,...sửa chữa, bổ sung máy tính, máy in, thay tụ, chấn lưu quạt trần, bóng điện, ổ cắm, đường điện, thiết bị điện đảm bảo đủ điều kiện phục vụ giảng dạy - học tập.

## **b,Thư viện**

### **4.4. Tổ chức hiệu quả hoạt động của thư viện trường học**

#### **\*Chỉ tiêu:**

- Triển khai hiệu quả, thiết thực các hoạt động thư viện, hoạt động khuyến đọc; nâng cao văn hóa đọc trong nhà trường.

- 100% HS được tham gia có hiệu quả tiết đọc thư viện 2 tiết/tháng/lớp.

#### **\*Biện pháp**

- Đầu tư cơ sở vật chất; bổ sung sách, truyện trong thư viện.

- Tập huấn cách tổ chức các tiết đọc trong thư viện tới 100% cán bộ, GV.

- Tiếp tục củng cố, đổi mới và nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động thư viện, trong đó đảm bảo thư viện lưu trữ sách giáo khoa (GDPT 2018) để sử dụng lâu dài và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý và tổ chức hoạt động thư viện.

- Tổ chức các tiết đọc thư viện với nhiều hình thức khác nhau, sắp xếp linh hoạt thời khóa biểu tiết đọc thư viện của từng khối lớp đảm bảo 100% HS được tham gia có hiệu quả tiết đọc thư viện 2 tiết/tháng/lớp.

## **c, CSVC, cảnh quan, HĐNGLL**

#### **\*Chỉ tiêu:**

Sửa chữa nâng cấp nhà vệ sinh giáo viên, nền sân trường, bậc tam cấp, quét vôi ve tường bao, vôi ve mặt trước các phòng học.

Mua sắm đầy đủ trang thiết bị phòng y tế, thuốc thiết yếu phục vụ công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu học sinh.

Bổ sung trang phục, vật dụng cho đồng chí bảo vệ phục vụ công tác bảo vệ an ninh, an toàn trường học.

Mua 01 micro để bàn, loa, pinmic, trang phục phục vụ hoạt động ngoài giờ.

Làm pano bảng biểu, chủ đề năm học, băng dôn, khánh tiết, chậu hoa, cây cảnh.

Bổ sung đầy đủ dụng cụ vệ sinh, sửa chữa thiết bị vệ sinh, cốc, uống nước

phục vụ cho học sinh.

Phun thuốc muối toàn bộ khuôn viên trường 02 đợt/năm. Phun khử khuẩn, thuốc trừ sâu cho cây, hoa 4 lần/năm.

Bố trí hợp lý khu vực đặt bồn rửa tay đảm bảo đủ nước uống, nước vệ sinh hàng ngày cho giáo viên, học sinh.

**\*Biện pháp**

Tăng cường kiểm tra, giám sát các hoạt động trong nhà trường.

Tham mưu với Đảng, chính quyền địa phương, cơ quan chủ quản về nhiệm vụ, chiến lược phát triển nhà trường để các cấp các ngành quan tâm, đầu tư kinh phí hỗ trợ nhà trường trong xây dựng cơ sở hạ tầng, trang thiết bị phục vụ dạy và học.

Phối kết hợp với Hội cha mẹ học sinh khắc phục, sửa chữa nền sân trường;

Tuyên truyền để học sinh nâng cao ý thức bảo vệ CSVC, trang thiết bị trong nhà trường.

Thường xuyên kiểm tra hệ thống cấp nước sạch trên các lớp, bổ sung đủ cốc uống nước cho học sinh.

**d, Thiết bị dạy – học**

**\*Chỉ tiêu**

Các tổ chuyên môn rà soát chương trình, lên kế hoạch tự làm đồ dùng dạy học của các khối lớp theo từng tuần, từng kỳ nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy - học.

100% các lớp học, phòng chức năng được có kết nối mạng Internet; lắp 04 màn hình ti vi lên 02 lớp học 5A4, P Tin học, P Âm nhạc, (mỗi phòng 01 chiếc) nhằm phục vụ học tập.

Lắp đặt hệ thống mạng lan, wifi cho tất cả các khối lớp và các phòng chức năng, chuyển đổi hệ thống đường truyền và nâng cấp đường truyền Internet đảm bảo mạng đến tất cả các phòng học, phòng chức năng

Các lớp trang trí, trưng bày góc hỗ trợ học tập theo chỉ đạo của nhà trường;

**\* Biện pháp**

Phát động phụ huynh, giáo viên mua sắm đầy đủ đồ dùng, thiết bị, tài liệu HDH phục vụ việc học tập của học sinh. Nâng cao ý thức bảo quản và sử dụng hiệu quả trang thiết bị dạy học.

Khuyến khích, động viên giáo viên, học sinh, cộng đồng cùng tham gia làm đồ dùng, thiết bị dạy học.

**e, Quản lý CSVC:**

**\* Chỉ tiêu:**

Cập nhật đầy đủ, chính xác cơ sở vật chất mua, nhận hàng ngày.

Duy trì chế độ bàn giao cơ sở vật chất đầu tháng 8 và cuối tháng 5, kiểm kê CSVC 2 lần/năm, thanh lý CSVC định kỳ bằng văn bản.

Thực hiện chế độ kiểm tra, bàn giao, kiểm kê, thanh lý tài sản trên các lớp học, phòng chức năng đúng quy định, đúng thời điểm.

**\* Biện pháp**

Kiểm tra hiện trạng cơ sở vật chất hiện có, xây dựng kế hoạch mua sắm, sửa chữa CSVC

Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền nâng cao nhận thức đề các cấp, các ngành, toàn Đảng, toàn dân quan tâm đầu tư CSVC cho nhà trường tạo môi trường giáo dục tốt nhất cho học sinh.

Tuyên truyền, vận động cộng đồng cùng tham gia với giáo viên, học sinh tự trang trí đổi mới không gian lớp học, làm thiết bị dạy và học; mỗi lớp tự làm đồ dùng, thiết bị dạy học phục vụ đủ cho mỗi tiết học theo từng tuần. Tổ chức tốt hội thi thiết bị dạy học tự làm từ tổ đến trường.

Kiểm kê thiết bị cần đầu tư mới, làm tốt công tác giao nhận thiết bị dạy học, cơ sở vật chất cho từng giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách phòng chức năng, có biên bản cụ thể, có sổ mượn - trả thiết bị được cập nhật hàng ngày.

Thống kê CSVC, thiết bị cần sửa chữa, nâng cấp, mua sắm phục vụ các hoạt động trong năm học.

Lập kế hoạch báo cáo Hiệu trưởng để rà soát và cân đối ngân sách đầu tư cho mua sắm và sửa chữa cơ sở vật chất.

Tăng cường giáo dục học sinh ý thức bảo vệ cơ sở vật chất, không vẽ bậy lên tường, không leo trèo lên bàn ghế, không tự lấy sách tùy tiện ở góc thư viện; học sinh biết sắp xếp, trang trí các góc hỗ trợ học tập hợp lý, đẹp mắt .....

Phát hiện, chấn chỉnh, xử lý kịp thời những biểu hiện, hành vi không tốt về việc bảo vệ tài sản chung của nhà trường.

Tu sửa, mua sắm cơ sở vật chất tại các phòng học và phòng chức năng, sân chơi ngoài trời, mua bổ sung dụng cụ TĐTT tạo điều kiện để học sinh phát triển khả năng vận động và phát triển thể chất.

Quản lý tốt việc sử dụng CSVC, thiết bị dạy học.

Tăng cường kiểm tra, đánh giá công tác làm đồ dùng của giáo viên, học sinh.

## IV. KẾ HOẠCH TỪNG THÁNG

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
Tháng 8/2025	<p><b>1. An toàn trường học:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Kiểm tra hệ thống điện, nước, thiết bị dạy học hiện đại, đảm bảo đủ điều kiện an toàn trước khi HS trở lại trường</li> <li>- Phát cảnh cây, vệ sinh trường lớp.</li> </ul> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Huy động 100% trẻ trong độ tuổi ra lớp.</li> <li>-Điều tra PC.</li> <li>- Bàn giao học sinh.</li> <li>- Kiểm tra sách vở, đồ dùng học tập của học sinh.</li> </ul> <p><b>3. XD CSVC:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất, chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.</li> <li>- Bàn giao CSVC, trang thiết bị DH.</li> <li>- Trang trí lớp học.</li> <li>-Tiếp tục bổ sung CSVC, cải tạo cảnh quan môi trường, mua sắm thêm trang thiết bị phục vụ dạy học. Trang thiết bị phục vụ sinh hoạt thiết yếu trong nhà trường.</li> <li>- Phát động phong trào tự làm đồ dùng dạy học</li> <li>-Bổ sung, sửa chữa CSVC, hệ thống an toàn, điện, nước,... phát sinh</li> </ul> <p><b>4. HĐNGLL:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đội văn nghệ tập luyện chuẩn bị khai giảng năm học mới.</li> <li>-Trang trí khánh tiết, phong cờ, ...</li> <li>-Họp BCHLD cũ, Thành lập Đội sao Đỏ, đội tuyên truyền măng non, dự án “Cổng trường an toàn”.</li> </ul> <p><b>* Phát thanh Măng non:</b> Tuyên truyền An toàn giao thông Học sinh.</p>	
Tháng 9/2025	<p><b>Tổ chức khai giảng năm học 2025-2026</b></p> <p><b>1. An toàn trường học:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Triển khai cho PH, HS ký cam kết ATGT; Phát mũ bảo hiểm cho HS lớp 1.</li> <li>- Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong nhà trường</li> <li>- LĐVS trong, ngoài trường. Rà soát, đảm bảo an toàn về điện, cháy nổ, ATVS thực phẩm,...Phát động PT “Cổng trường ATGT”</li> <li>- Kiểm tra, giám sát việc HS xếp hàng vào lớp, ra về, đi học các phòng chức năng.</li> <li>- Đôn đốc, nhắc nhở HS vui chơi an toàn, không chạy</li> </ul>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
T9/2025	<p>nhảy, nô đùa khu vực sân trường, vườn trường, hành lang lớp học.</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật sĩ số trên link. Đôn đốc, nhắc nhở GV duy trì nề nếp theo dõi sĩ 2 buổi/ngày</li> <li>- Phối hợp các cấp học hoàn thành việc điều tra và nhập số liệu vào phần mềm PC XMC, nhận HS trong sổ đăng bộ.</li> <li>- Hoàn thiện hồ sơ đối với HSKT.</li> <li>- Báo cáo sĩ số, cập nhật thông tin CB,GV,HS trên CSDL ngành</li> </ul> <p><b>3. XD CSVC:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Tiếp tục bổ sung CSVC, cải tạo cảnh quan môi trường, mua sắm thêm trang thiết bị phục vụ dạy học. Trang thiết bị phục vụ sinh hoạt thiết yếu trong nhà trường.</li> <li>- Tiếp tục phát động phong trào tự làm đồ dùng dạy học</li> <li>-Bổ sung, sửa chữa CSVC, hệ thống an toàn, điện, nước,... phát sinh</li> </ul> <p><b>4. Các HĐNGLL:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Khai giảng năm học 2025-2026, bắt đầu học kì I (08/9/2025).</li> <li>- Xây dựng Nội quy, quy chế thi đua của Liên Đội.</li> <li>- Công nhận sao, sinh hoạt sao, Đại hội Chi đội.</li> <li>- Đại hội Liên đội.</li> </ul> <p><b>*Phát động chủ đề tháng 9; Trường học mến yêu</b>          Nội dung trọng tâm: Ngày hội đến trường          *Tìm hiểu về lịch sử xây dựng và phát triển của nhà trường.</p> <p><b>* Phát thanh Măng non:</b> Tuyên truyền An toàn giao thông Học sinh</p> <p>Cách phòng tránh tai nạn, bạo lực học đường, xâm hại</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kể chuyện về các thầy, cô giáo người để lại ấn tượng sâu sắc với em</li> </ul> <p><b>* Giao lưu của lớp trực tuần:</b>          Chủ đề “ Em yêu trường em”.          Chủ đề “ Chúng em với an toàn giao thông”.          Chủ đề “Biết ơn Thầy, cô”</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Thầy cô – người nâng cánh ước mơ</li> </ul> <p><b>* Ngày hội ATGT</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tìm hiểu An toàn trường học, xây dựng Nhập dữ liệu, số liệu đầu năm học 2025-2026 trên CSDL ngành.</li> </ul>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>Triển khai cho HS tập võ nhạc, duy trì nề nếp sinh hoạt giữa giờ, VSMT. Duy trì tiết SH dưới cờ, giao lưu văn nghệ, HĐTN theo kế hoạch. Chốt danh sách học sinh L1 tham gia mua thẻ BHYT 3 tháng cuối năm 2025; Triển khai cuộc thi viết” Thầy cô và mái trường”</p>	
Tháng 10/2025	<p><b>1. An toàn trường học:</b> Tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh lúc giao mùa. Đảm bảo sức khoẻ cho HS, GV, CBQL, NV. Đảm bảo ANAT trường học.</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b> Duy trì sĩ số HS trên link 2 buổi/ngày. Vận động gia đình em Hương – 1A1, em Đức - 1A3 làm hồ sơ đề nghị diện khuyết tật học hoà nhập.</p> <p><b>3. XD CSVC:</b> Duy trì, bảo quản tốt cơ sở vật chất hiện có. Kiểm tra, bảo dưỡng, sửa chữa kịp thời thiết bị dạy học của giáo viên. Tiếp tục phát động phong trào tự làm đồ dùng dạy học Kẻ bảng trên các lớp học, phòng chức năng</p> <p><b>4. Các HĐNGLL:</b> <b>*Phát động chủ đề tháng 10; Em và các bạn</b> Nội dung trọng tâm: Giới thiệu bản thân, về trường học và tìm kiếm tài năng nhí <b>* Phát thanh Măng non:</b> Tuyên truyền An toàn giao thông Học sinh Kỹ năng bảo vệ môi trường, phòng chống bệnh học đường, bệnh theo mùa. <b>* Phát động phong trào viết câu chuyện về bản thân mình.</b> Giới thiệu về bản thân <b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b> Chủ đề: Niềm vui của em Chủ đề: Em đang khôn lớn Chủ đề: Niềm tự hào của em. Chủ đề: Biết ơn bà, mẹ và cô giáo <b>* Chào mừng ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt</b></p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>Nam 20/10</p> <p><b>* Tổng kết hoạt động: Viết câu chuyện về bản thân</b></p> <p>- Kể về câu chuyện của bản thân.</p> <p>Triển khai cuộc thi vẽ: “ Chiếc ô tô mơ ước”.</p> <p><b>*Làm chủ cảm xúc, nghĩ tích cực</b></p> <p>- Hỏi đáp trắc nghiệm tìm hiểu về chủ đề: Làm chủ cảm xúc, suy nghĩ tích cực</p> <p>- Tổ chức hoạt động ôn lại lịch sử ngày 20/10</p> <p>Tiếp tục cho HS tập võ nhạc, duy trì nề nếp sinh hoạt giữa giờ, VSMT, VSATTP</p> <p>Duy trì tiết SH dưới cờ, giao lưu văn nghệ, HĐTN theo kế hoạch, lồng ghép hoạt động trải nghiệm: HD HS kỹ năng ở nhà một mình (phòng chống điện, hỏa hoạn,...)</p> <p>Tiếp tục duy trì mô hình “Công trường an toàn”</p> <p>Sinh hoạt sao và sinh hoạt đội theo kế hoạch.</p> <p>HĐTN: Vui Tết trung thu</p> <p>Đại hội Liên Đội + kết nạp Đội</p> <p>Duy trì các hoạt động: Hoạt động của BCHLĐ, đội sao đỏ.</p>	
Tháng 11/2025	<p><b>1. An toàn trường học:</b></p> <p>Tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh lúc giao mùa. Đảm bảo sức khỏe cho HS, GV, CBQL, NV.</p> <p>Đảm bảo ANAT trường học, kiểm tra an toàn điện.</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <p>Duy trì sĩ số HS trên link 2 buổi/ngày.</p> <p>Tiếp tục vận động gia đình em Hương - 1A1, em Đức - 1A3 làm hồ sơ đề nghị diện khuyết tật</p> <p><b>3. XD CSVC:</b></p> <p>Duy trì, sử dụng tốt CSVC, tăng cường kiểm tra, kịp thời sửa chữa, khắc phục, xử lý CSVC, thiết bị hỏng đảm bảo tốt cho hoạt động dạy và học</p> <p><b>4. Các HĐNGLL:</b></p> <p>Phát động chủ đề tháng 11: Chủ điểm: <b>Biết ơn thầy cô</b></p> <p>Nội dung trọng tâm: Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.</p> <p>AN TOÀN VÀ TỰ CHỦ TRONG CUỘC SỐNG</p> <p><b>Sử dụng mạng Internet an toàn với lứa tuổi học sinh Tiểu học.</b></p> <p>LHPTNLHS</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần.</b> - Chủ đề: Thầy cô và Mái trường Tự chủ trong học tập và sinh hoạt + giáo dục tinh thần trách nhiệm</p> <p>Kể chuyện về thầy, cô giáo của em.</p> <p>Chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.</p> <p>Chủ đề: Em là học sinh ngoan</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức cho HS trải nghiệm thông qua chương trình: Tự chủ và an toàn khi giao tiếp trên mạng.</li> </ul> <p><b>*Phát thanh măng non:</b> Tuyên truyền phòng chống hoả hoạn, đuối nước, phòng tránh hóc, sặc dị vật, cách xử trí</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Thi PTNL - STEM cấp trường</li> <li>- Duy trì các hoạt động: Hoạt động của BCHLĐ, đội sao đỏ, múa hát, VSDK, VSMT, VS cá nhân</li> <li>- Tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh và các bệnh lúc giao mùa đảm bảo sức khoẻ cho HS, GV, CBQL, NV; tẩy giun cho HS toàn trường</li> <li>- Tổ chức trò chơi dân gian cho học sinh toàn trường</li> </ul>	
Tháng 12/2025	<p><b>1. An toàn trường học:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh, đảm bảo sức khoẻ cho HS, GV, NV và CBQL</li> <li>- LD VS môi trường</li> <li>- Đảm bảo các ĐK về phòng chống cháy nổ, ATGT công trường,...</li> </ul> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <p>Duy trì sĩ số HS trên link 2 buổi/ngày.</p> <p><b>3. XD CSVC:</b></p> <p>Duy trì, sử dụng tốt CSVC, tăng cường kiểm tra, kịp thời sửa chữa, khắc phục, xử lý CSVC, thiết bị hỏng đảm bảo tốt cho hoạt động dạy và học.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm kê CSVC, lập báo cáo bảo quản, mua sắm, sửa chữa CSVC cuối kỳ I.</li> <li>- Kiểm tra, bảo dưỡng, sửa chữa kịp thời thiết bị dạy học của giáo viên.</li> <li>- Kiểm kê CSVC, báo cáo sử dụng CSVC cuối HK I</li> </ul> <p><b>4. Các HĐNGLL: Chủ điểm: Uống nước nhớ nguồn.</b></p> <p>Nội dung trọng tâm: Tuyên truyền ý nghĩa ngày 22/12 và phát động thi đua.</p> <p><b>*Phát thanh măng non:</b> Tuyên truyền phòng chống hoả hoạn.</p> <p>Kỹ năng phòng tránh bị động vật tấn công; kỹ năng gọi trợ</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>giúp khi gặp nguy hiểm</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần.</b> Chủ đề: Cuộc sống mến yêu. Chủ đề “Người tốt, việc tốt” Chủ đề “Em yêu đất nước Việt Nam” Chủ đề “Em yêu chú bộ đội”</p> <p><b>*Chào mừng kỉ niệm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam 22/12</b></p> <p><b>*Hưởng ứng dự án: Kết nối cộng đồng</b></p> <p>- Kể chuyện và lan tỏa về tấm gương người tốt, việc tốt.</p> <p><b>*Giới thiệu Trang phục truyền thống</b></p> <p>- Tổ chức “Trình diễn thời trang”, thuyết trình về trang phục các dân tộc.</p> <p><b>* Phát thanh măng non:</b> Lịch sử vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam.</p> <p>- Phát động thi đua chào mừng ngày Quốc phòng toàn dân 22/12. Chào mừng kỉ niệm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam 22/12 (Giao lưu với Cựu chiến binh xã kỷ niệm ngày hội quốc phòng toàn dân 22/12)</p> <p>- CB, GV và HS Khối 4;5: Chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ Thứ 7 - Ngày 20//12</p> <p>-Duy trì các hoạt động: Hoạt động của BCHLD, đội sao đỏ, múa hát, võ nhạc, VĐK, VSMT; rà soát hộ nghèo, cận nghèo 2026</p> <p>- Tổ chức HKPD cấp trường Kiểm tra nề nếp của học sinh (tuần 3)</p> <p>- Sinh hoạt sao và sinh hoạt đội</p> <p>- Hướng dẫn HS tham gia thi “ Trạng nguyên tiếng Việt”</p>	
Tháng 01/2026	<p><b><i>Kết thúc học kì I: 16/01/2026</i></b></p> <p><b><i>Bắt đầu HKII: 19/01/2026</i></b></p> <p><b>1. An toàn trường học:</b> Đảm bảo an toàn, an ninh trường học</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <p>- Duy trì sĩ số 100%.</p> <p>- Kiểm tra hoạt động giáo dục hòa nhập HSKT.</p> <p><b>3. XD CSVC:</b> Bảo quản, sửa chữa, bổ sung trang thiết bị phục vụ dạy và học. Phun thuốc muỗi, thuốc trừ sâu.</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>- BD HSNK TĐTT</p> <p><b>4. Các HĐNGLL: Ngày hội STEM</b></p> <p><b>*Phát động chủ đề tháng 1; Em yêu quê hương</b></p> <p>Nội dung trọng tâm: Tìm hiểu về các lễ hội diễn ra vào Mùa xuân ở tỉnh em.</p> <p><b>*Tìm hiểu về các nhóm ngành nghề</b></p> <p>- Chia sẻ về ước mơ của em</p> <p>- Chia sẻ về chủ đề định hướng nghề nghiệp</p> <p>Tổng kết hoạt động Vẽ tranh về nghề nghiệp mơ ước.</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b></p> <p>Chủ đề: Ước mơ</p> <p>Chủ đề “Ước mơ của em”</p> <p>Chủ đề “Mùa xuân của em”</p> <p>Chủ đề “Mừng Đảng- mừng xuân”</p> <p><b>* Phát thanh măng non:</b> Lưu giữ và phát huy giá trị văn hóa truyền thống</p> <p>-Tìm hiểu về làng nghề truyền thống địa phương</p> <p>-Tìm hiểu về các doanh nhân thành đạt ở địa phương.</p> <p>- Kỹ năng phòng tránh tai nạn thương tích: pháo nổ, điện, ngộ độc, bỏng,...</p>	
Tháng 02/2026	<p><b>1. An toàn trường học</b></p> <p>Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh LD VS trong, ngoài trường. Rà soát, đảm bảo an toàn về điện, cháy nổ, ATGT công trường,...</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b></p> <p>Tiếp tục duy trì sĩ số HS.</p> <p><b>3. XD CSVC:</b></p> <p>Duy trì, sử dụng tốt CSVC, tăng cường kiểm tra, kịp thời sửa chữa, khắc phục, xử lý CSVC, thiết bị hỏng đảm bảo tốt cho hoạt động dạy và học.</p> <p><b>4. Các HĐNGLL:</b></p> <p><b>*Phát động chủ đề tháng 2; Ngày Tết quê em</b></p> <p>ND trọng tâm: Tìm hiểu về ý nghĩa Ngày Tết cổ truyền.</p> <p><b>* Phát thanh măng non:</b> Chung tay bảo vệ môi trường.</p> <p>Chủ đề “Quê hương em tươi đẹp ”</p> <p>Kỹ năng phòng tránh bị lạc, bắt cóc, xâm hại cơ thể</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b> Chủ đề “Quê hương em</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>tươi đẹp”- Đánh giá thực trạng cảnh quan quê em. Chủ đề “Chung tay bảo vệ môi trường”</p> <p><b>-* Phát động và ủng hộ gây quỹ “Bầu bí thương nhau”.</b></p> <p>- CB, GV và HS Khối 4;5: Chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ Thứ 7 - Ngày 7/2</p> <p><b>*Vì một hành tinh xanh</b></p> <p>Tim hiểu về hiệu ứng nhà kính, các tác động của ô nhiễm môi trường tới đời sống.</p> <p>-Duy trì các hoạt động: Hoạt động BCHLD, đội sao đỏ, múa hát, TDGG, VSĐK, VSMT, võ nhạc</p> <p>- Kiểm tra nề nếp của học sinh</p> <p>- Đội Aerobic, thể chất luyện tập</p> <p>- Tổ chức cho HS trải nghiệm thông qua chương trình, việc làm: Chung tay bảo tồn cảnh quan thiên nhiên</p> <p>- Tổ chức cho HS trải nghiệm thông qua chương trình, việc làm: Vì một môi trường xanh</p> <p>Giữ vệ sinh môi trường nơi sinh sống</p> <p>-Duy trì các hoạt động: Hoạt động BCHLD, đội sao đỏ, múa hát, TDGG, võ nhạc VSĐK, VSMT, võ nhạc</p> <p>- Kiểm tra nề nếp của học sinh</p> <p>- Đội Aerobic, thể chất luyện tập</p> <p>- Nghỉ Tết Nguyên Đán.(Từ 14/2 đến 22/2)</p> <p>- Kiểm tra nắm bắt tình hình sau nghỉ Tết.</p> <p>- BD HSNK TDTT</p> <p>Duy trì tốt các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp.</p> <p>- Hướng dẫn HS tham gia thi “ Trạng nguyên tiếng Việt”</p>	
Tháng 3/2026	<p><b>1. An toàn trường học:</b> Đảm bảo an ninh an toàn trường học</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b> Duy trì sĩ số 100%.</p> <p><b>3. XD CSVC:</b> Quản lý và sử dụng có hiệu quả TB, ĐDDH.</p> <p><b>4. HĐNGLL:</b> <b>*Phát động chủ đề tháng 3: Mẹ và cô</b> Nội dung trọng tâm: Tìm hiểu về ngày Phụ nữ Việt Nam 8/3 và phát động phong trào chào mừng ngày 8/3. Chào mừng ngày quốc tế Phụ nữ 8/3; 26/6</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>Nêu cảm nghĩ của em với cô giáo, bà và mẹ nhân ngày 8/3 Chủ đề “Biết ơn bà, mẹ và cô giáo”.</p> <p><b>* Phát thanh măng non:</b> Em là măng non của Tổ quốc. Tiến bước lên Đoàn. Kỹ năng giao tiếp, kỹ năng an toàn khi ở nhà một mình</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b> Chủ đề “Biết ơn bà, mẹ và cô giáo”. Chủ đề “Gia đình thân yêu”. Chủ đề “Em là người đội viên”. -Duy trì các hoạt động: Hoạt động của BCHLD, đội sao đỏ, múa hát, TDGG, TDBS, VSĐK, VSMT - CS NTL5-K4 -Kiểm tra nề nếp của học sinh - Đội tuyển thể chất luyện tập. - Hướng dẫn HS tham gia thi “ Trạng nguyên tiếng Việt”</p>	
Tháng 4/2026	<p><b>1. An toàn trường học:</b> Tiếp tục triển khai có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch bệnh mùa hè, ATTP, ATGT, PCCN.</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b> Duy trì sĩ số, đảm bảo không có HS bỏ học.</p> <p><b>2. XD CSVC:</b> Kiểm tra việc bảo quản, sử dụng thiết bị, đồ dùng DH.</p> <p><b>4. HĐNGLL:</b> <b>* Phát động chủ đề tháng 4; Chia sẻ hợp tác cùng bạn</b> Nội dung trọng tâm: Chia sẻ về tình bạn; Tìm hiểu về ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và Quốc tế lao động 1/5.</p> <p>- <b>PTmăng non:</b> Xây dựng tình bạn đẹp; Kỹ năng giao tiếp, tự làm chủ bản thân; tự kiểm chế cảm xúc.</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b> Chủ đề “Vòng tay bè bạn”. Chủ đề “Tiếng hát bạn bè mình”. giới thiệu sách về tình và văn nghệ Chủ đề “Vòng tay bè bạn”. Chủ đề “Hào khí Việt Nam”. Chủ đề “Việt Nam- đất mẹ anh hùng”. <b>*Gắn kết tình bạn</b> - Hoạt động tập thể “Người tôi yêu tôi thương” - Tìm hiểu và giúp đỡ các bạn có hoàn cảnh khó khăn</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p>trong trường</p> <p><b>*Hướng tới ngày lễ giỗ tổ Hùng Vương</b> - Tìm hiểu về lịch sử dựng nước, giữ nước từ thời vua Hùng.</p> <p><b>*Hướng tới kỉ niệm ngày giải phóng miền Nam –thống nhất đất nước 30/4</b> - Tìm hiểu về lịch sử vẻ vang của dân tộc và đại thắng mùa xuân năm 1975</p> <p>-Duy trì các hoạt động: Hoạt động BCHLD, đội sao đỏ, múa hát, TDGG, VSĐK, VSMT, võ nhạc</p>	
Tháng 5/2026	<p><b>1. An toàn trường học:</b> Tiếp tục triển khai có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch bệnh mùa hè, ATTP, ATGT, PCCN.</p> <p><b>2. Phổ cập và duy trì sĩ số:</b> Duy trì sĩ số, đảm bảo không có HS bỏ học.</p> <p><b>3.XD CSVC:</b> - Duy trì, sử dụng tốt CSVC, tăng cường kiểm tra, kịp thời sửa chữa, khắc phục, xử lý CSVC, thiết bị hỏng đảm bảo tốt cho hoạt động dạy và học - Kiểm kê, bàn giao toàn bộ CSVC, thiết bị dạy học trên các lớp học, các phòng chức năng. - Bàn giao cụ thể trang thiết bị, CSVC giữa GVCN, cán bộ phụ trách phòng chức năng với BGH, bảo vệ nhà trường trước khi nghỉ hè. Lập biên bản bàn giao cuối năm.</p> <p><b>4. HDNGLL: chủ đề; Nhớ ơn Bác Hồ</b> Nội dung trọng tâm: Tìm hiểu về ngày thành lập Đội và ngày sinh nhật Bác 19/5.</p> <p><b>*Hướng tới kỉ niệm ngày sinh Nhật Đội TNTP Hồ Chí Minh</b></p> <p><b>*Phát thanh măng non:</b> Tự hào lớp măng non Việt Nam, Em yêu Bác Hồ Chí Minh</p> <p>Kỹ năng phòng tránh đuối nước, an toàn giao thông, kỹ năng tự bảo vệ bản thân,...</p> <p><b>*Giao lưu của lớp trực tuần:</b> Chủ đề “Em là người Đội viên- khăn quàng thắm mãi vai em” Chủ đề “Bác Hồ với thiếu niên, nhi đồng</p>	

Tháng/ năm	Nội dung công việc	Điều chỉnh, bổ sung
	<p><b>*Chào mừng kỉ niệm ngày sinh nhật Bác</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sinh hoạt sao và sinh hoạt đội.</li> <li>- Bình xét thi đua tập thể, cá nhân xuất sắc trong học tập, HĐGD, các cuộc thi, giao lưu.</li> <li>- Đánh giá hoạt động của BCHLD, BCH chi đội.</li> <li>- Chuẩn bị các điều kiện cho tổng kết cuối năm.</li> <li>- Tiếp nhận sách, truyện ủng hộ của HS,... vào tủ sách thư viện nhà trường.</li> <li>- Các bộ phận hoàn thiện báo cáo cuối năm, làm hồ sơ Liên Đội đề nghị TW đoàn tặng Bằng khen.</li> </ul> <p><b>-Tổng kết năm học-</b> Bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại lũy tre xanh.</p>	
<b>Tháng 6/2026</b>	Kiểm tra CSVC, lập dự trù sửa chữa, mua sắm CSVC, TBDH.	
<b>Tháng 7/2026</b>	Tăng cường công tác kiểm tra CSVC, xây dựng kế hoạch, tham mưu chính quyền địa phương sửa chữa, mua sắm CSVC, TBDH.	

**Hiệu trưởng ký duyệt****Lê Thị Khánh****Người lập kế hoạch****Đỗ Thị Tuyết Bình**

